

Antworten zu den Anfragen der SPD -Fraktion zur Sitzung am 03.03.2022

Frage 1:
Wurden die der Stadt Meckenheim zur Verfügung stehenden Fördermittel aus dem DigitalPakt Schule NRW in voller Höhe von 675.036,00 € fristgerecht bis zum 31.12.2021 beantragt?

Antwort zu 1:
Die Fördermittel in Höhe von 675.036,00 € wurden von der Stadt Meckenheim im vollen Umfang fristgerecht vor dem 31.12.2021 beantragt.

Frage 2:
Inwieweit wurden die beantragten Fördermittel aus dem DigitalPakt Schule NRW bereits bewilligt?

Antwort zu 2:
Es liegt noch kein Bewilligungsbescheid der beantragten Fördermittel vor.
Die Geschäftsstelle Gigabit. NRW Köln hat zu Beginn der 8. KW mitgeteilt, dass insbesondere im 4. Quartal 2021 eine außergewöhnlich hohe Zahl an Anträgen eingereicht wurde, so dass es Verzögerungen bei der Antragsprüfung kommt.

Frage 3:
Wie ist der Sachstand bezüglich der geplanten Verwendung und Beantragung der Fördermittel aus dem DigitalPakt Administration?

Antwort zu 3:
Bislang wurden noch keine Fördermittel aus dem DigitalPakt Administration beantragt, da verwaltungsseits noch an einem Personalkonzept für die Schul-IT gearbeitet wird.

